ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Dom Eliseu
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 22.953.681/0001-45

PORTARIA nº 024/2023-SEMEEC

Dom Eliseu-PA, em 28 de dezembro de 2023.

Dispões sobre a inclusão, ao resultado preliminar,

de instituição educacional municipal, E.M.E.F.

Manoelito Sande de Andrade, e de seu respectivo

candidato.

CLENES RIBEIRO, Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município

de Dom Eliseu – PA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal de n.º 298/2022.

CONSIDERANDO que a administração púbica tem o poder dever de rever seus próprios atos.

CONSIDERANDO a omissão da instituição de ensino municipal, E.M.E.F. Manoelito Sande

de Andrade, na lista do resultado preliminar das inscrições e dos Planos de Gestão Escolar.

RESOLVE:

Art.1º - Determinar a inclusão ao resultado preliminar das inscrições e dos Planos de Gestão

Escolar, para o cargo de diretor, de instituição educacional municipal e de seu respectivo

candidato:

NOME DA INSTITUIÇÃO ESCOLAR NOME DO CANDIDATO

E.M.E.F. MANCELITO SANDE DE

ANDRADE

DOUGLAS SANTANA DOS SANTOS

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dom Eliseu-PA, em 28 de dezembro de 2023.

CLENES DOS SANTOS RIBEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER

		2023-12-28T12:51:46-0300
	CLENES DOS SANTOS RIBEIRO:46773274249